
 
TOČKA 10. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prijedlog odluke o izboru osoba kojima se povjerava obavljanje 
komunalnih poslova održavanja javnih površina na temelju ugovora 

na području grada Rijeke 
 



1 
 

                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA  
           GRAD RIJEKA 
              Gradonačelnik 
Rijeka, 28. 2. 2017. 
 
 
 
 
 

Gradsko vijeće Grada Rijeke 
n/r predsjednici Dorotei Pešić-Bukovac 

 
 
 
 
 
 
 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14 i 7/16-

pročišćeni tekst) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje 
Prijedlog odluke o izboru osoba kojima se povjerava obavljanje komunalnih poslova 
održavanja javnih površina na temelju ugovora na području grada Rijeke. 
 
 
 

GRADONAČELNIK 
mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA  
           GRAD RIJEKA 
              Gradonačelnik 
KLASA: 023-01/17-04/13-91 
URBROJ: 2170/01-15-00-17-6 
Rijeka, 28. 2. 2017. 
 
 
 
 

Gradonačelnik je 28. veljače 2017. godine donio sljedeći  
 
 

z a k l j u č a k 
A 

 1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o izboru osoba kojima se povjerava obavljanje 
komunalnih poslova održavanja javnih površina na temelju ugovora na području grada 
Rijeke, u predloženom tekstu. 
 2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada 
Rijeke na razmatranje i usvajanje. 

B 
 1. Utvrđuje se da će se ponovno raspisati Javni natječaj za povjeravanje poslova 
komunalne djelatnosti održavanje javnih površina na temelju ugovora u tekstu koji je 
prihvaćen Zaključkom Gradonačelnika (KLASA: 023-01/17-04/5-89, URBROJ: 2170/01-15-
00-17-12) od 06. veljače 2017. godine i to kako slijedi: 
 - održavanje autobusnih čekaonica, oznaka stajališta, city lighta, reklamnih stupova i 
plana grada, oglasnih panoa za potrebe mjesnih odbora i oglasnih površina Riječkih šetnica 
na području grada Rijeke u 2017. godini, 
 - izrada, dobava i postava autobusne čekaonice na stajalištu: VUKOVARSKA – 
pravac prigrad. 
 2. Zadužuje se Odjel gradske uprave za komunalni sustav za provedbu točke B.1. 
ovog zaključka.  
 
 
 

GRADONAČELNIK 

 
  

                                                                              
 

mr.sc. Vojko OBERSNEL 
 
#potpis# 



3 
 

 
O b r a z l o ž e n j e 

Prijedloga odluke o izboru osoba kojima se povjerava obavljanje komunalnih poslova 
održavanja javnih površina na temelju ugovora na području grada Rijeke 

 
Način obavljanja komunalnih djelatnosti određen je u članku 4. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 
59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 
144/12, 194/13, 153/13, 147/14 i 36/15). 

Na temelju članka 13. a. stavak 2. Zakona, Gradsko vijeće Grada Rijeke donijelo je 
Odluku o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti održavanja javnih površina na 
temelju ugovora (“Službene novine” Primorsko-goranske županije broj 21/00, 8/07 i 29/09). 

Sukladno odredbi članka 15. Zakona, komunalne djelatnosti mogu obavljati pravne i 
fizičke osobe na temelju pisanog ugovora.  

Gradonačelnik utvrđuje tekst javnog natječaja  i vrijeme na koje se ugovor sklapa.  
Odluku o izboru osoba kojima će se povjeriti obavljanje komunalnih poslova na 

temelju ugovora donosi Gradsko vijeće Grada Rijeke. 
  Gradonačelnik grada Rijeke donio je zaključak 06. veljače 2017. godine, kojim je 
utvrđen tekst javnog natječaja za komunalne poslove povjeravanja obavljanja komunalne 
djelatnosti održavanje javnih površina temeljem ugovora u gradu Rijeci i to: 
 

1. GRUPA    
Održavanje autobusnih čekaonica, oznaka stajališta, city lighta, reklamnih stupova i 
plana grada, oglasnih panoa za potrebe mjesnih odbora i oglasnih površina Riječkih 
šetnica na području grada Rijeke u 2017. godini 

 
2. GRUPA 
Održavanje javnih zelenih površina – zaštita hortikulture u gradu Rijeci za 2017. godinu 
 
3. GRUPA  
Fizičko uklanjanje nepoželjne vegetacije duž javno prometnih površina na području 
grada Rijeke za 2017. godinu 

 
4. GRUPA 

Izrada, dobava i postava autobusne čekaonice na stajalištu: VUKOVARSKA – pravac 
prigrad 
 

Rok za izvođenje radova: 
za GRUPU 1., GRUPU 2. i GRUPU 3. od  dana uvođenja u posao do 31. prosinca 2017. 
za GRUPU 4.: 60 (šezdeset) kalendarskih dana od dana uvođenja u posao. 
Mjerila za odabir najpovoljnijeg ponuditelja:  Sposoban ponuditelj s najnižom cijenom. 
 
IZVJEŠĆE O PROVEDENOM POSTUPKU 
 
Javno otvaranje ponuda obavljeno je 17. veljače 2017. godine, u 9,00 sati. 

Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja  na javnom otvaranju ponuda radilo je u 
sljedećem sastavu:  

1. Sandra Grubić 
2. Branislava Dželajlija 
3. Željko Vitas. 

 
 
 



4 
 

Ponudu za komunalne poslove koji su predmet ovog Natječaja dostavili su sljedeći 
ponuditelji: 
 

PONUDITELJ: ZA GRUPU: 
 
CIJENA PONUDE 
(bez PDV-a) 

 
CIJENA 
PONUDE (sa 
PDV-om) 

 
Euromodul d.o.o., Viškovo, 
Blažići 25 

 
Grupa 1 

 
363.421,80 kn 

 
 454.277,25 kn 

Dezinsekcija d.o.o., Rijeka, 
Brajšina 13 

Grupa 2  399.715,70 kn 499.644,63 kn 

Binđo d.o.o. Ivanić-Grad, 
Majdekova 17 

 
 
 
Grupa 3 
 

149.090,00 kn 186.362,50 kn 

Parkovi Plus d.o.o., Rijeka, 
Mihačeva draga 41 

 
298.975,00 kn 

 
373.718,75 kn 

Guste zidine d.o.o. Kastav, 
Jurjenići 92 

431.500,00 kn 539.375,00 kn 

Euromodul d.o.o., Viškovo, 
Blažići 25 

Grupa 4 39.216,00 kn 49.020,00 kn 

 
Nakon javnog otvaranja ponuda, Povjerenstvo je izvršilo analizu ponuda. 
Za grupu 1. Izvršenom kontrolom sadržaja i kompletnosti ponude, utvrđeno je da ponuda 
ponuditelja Euromodul d.o.o., Viškovo, Blažići 25, nije kompletna i u skladu sa 
dokumentacijom za javni natječaj obzirom ponuditelj nije dokazao svoju financijsku 
sposobnost sukladno točki 3.6.3.a) dokumentacije za javni natječaj, odnosno nije dostavio 
potvrdu nadležne Porezne uprave o stanju duga (izvornik) ili istovrijednu ispravu nadležnih 
tijela zemlje sjedišta ponuditelja, koja ne smije biti starija od 30 (trideset) dana od dana 
objave ovog natječaja. Slijedom navedenog, predmetna ponuda se neće dalje razmatrati. 
Predlaže se ponavljanje natječaja za ovu grupu. 
Za grupu 2. Izvršenom kontrolom sadržaja i kompletnosti ponude, utvrđeno je da je ponuda 
ponuditelja  Dezinsekcija d.o.o., Rijeka, Brajšina 13, kompletna, u skladu sa dokumentacijom 
za javni natječaj te je ponuditelj dokazao svoju sposobnost. Ponuditelj je bio pozvan na 
pojašnjenje ponude  što je u danom roku i učinio. 
Za grupu 3.: 

- Izvršenom kontrolom sadržaja i kompletnosti ponude, utvrđeno je da je ponuda 
ponuditelja  Binđo d.o.o., Ivanić-Grad, Majdekova 17,  kompletna, u skladu sa 
dokumentacijom za javni natječaj te je ponuditelj dokazao svoju sposobnost. 
Ponuditelj je bio pozvan na pojašnjenje ponude u odnosu na terminski plan, što je u 
danom roku i učinio. 

- Izvršenom kontrolom sadržaja i kompletnosti ponude, utvrđeno je da je ponuda 
ponuditelja  Parkovi Plus d.o.o., Rijeka, Mihačeva draga 41, kompletna, u skladu sa 
dokumentacijom za javni natječaj te da je ponuditelji dokazao svoju sposobnost. 

- Izvršenom kontrolom sadržaja i kompletnosti ponude, utvrđeno je da ponuda 
ponuditelja  Guste zidine d.o.o. Kastav, Jurjenići 92,  nije kompletna i u skladu sa 
dokumentacijom za javni natječaj obzirom ponuditelj nije dokazao svoju financijsku 
sposobnost sukladno točki 3.6.3.a) dokumentacije za javni natječaj, odnosno nije 
dostavio potvrdu nadležne Porezne uprave o stanju duga (izvornik) ili istovrijednu 
ispravu nadležnih tijela zemlje sjedišta ponuditelja, koja ne smije biti starija od 30 
(trideset) dana od dana objave ovog natječaja. Slijedom navedenog, predmetna 
ponuda se neće dalje razmatrati. 

Za grupu 4. Izvršenom kontrolom sadržaja i kompletnosti ponude, utvrđeno je da ponuda 
ponuditelja  Euromodul d.o.o., Viškovo, Blažići 25,  nije kompletna i u skladu sa 
dokumentacijom za javni natječaj obzirom ponuditelj nije dokazao svoju financijsku 
sposobnost sukladno točki 3.6.3.a) dokumentacije za javni natječaj, odnosno nije 
dostavio potvrdu nadležne Porezne uprave o stanju duga (izvornik) ili istovrijednu ispravu 



5 
 

nadležnih tijela zemlje sjedišta ponuditelja, koja ne smije biti starija od 30 (trideset) dana 
od dana objave ovog natječaja. Slijedom navedenog, predmetna ponuda se neće dalje 
razmatrati. Predlaže se ponavljanje natječaja za ovu grupu. 

 
 Temeljem provedenog postupka, sukladno kriterijima iz natječajne dokumentacije, 
rangirane su najpovoljnije ponude koje ispunjavaju sve uvjete iz natječajne dokumentacije, 
po kriteriju najniže cijene, po grupama kako slijedi: 
 

PONUDITELJ: ZA GRUPU: 
 
CIJENA PONUDE 
(bez PDV-a) 

 
CIJENA PONUDE 
(sa PDV-om) 

Dezinsekcija d.o.o., Rijeka, 
Brajšina 13 

Grupa 2  399.715,70 kn 499.644,63 kn kn 

Binđo d.o.o. Ivanić-Grad, 
Majdekova 17 

Grupa 3 149.090,00 kn 186.362,50 kn 

Parkovi Plus d.o.o., Rijeka, 
Mihačeva draga 41 

Grupa 3 298.975,00 kn 373.718,75 kn 

 
Na temelju kriterija za odabir najpovoljnijeg ponuditelja – sposoban ponuditelj s 

najnižom cijenom, za obavljanje komunalnih poslova koji su predmet ovog javnog natječaja, 
Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja  utvrđuje najpovoljnije ponude ponuditelja: 

- za Grupu 2. - Održavanje javnih zelenih površina – zaštita hortikulture u gradu 
Rijeci za 2017. godinu, Dezinsekcija d.o.o., Rijeka, Brajšina 13 

- za Grupu 3. - Fizičko uklanjanje nepoželjne vegetacije duž javno prometnih 
površina na području grada Rijeke za 2017. godinu, Binđo d.o.o. Ivanić-Grad, 
Majdekova 17. 

 



6 
 

 Na temelju članka 13.a stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 
novine" broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 
178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 194/13, 153/13, 147/14 i 36/15), 
članka 7. Odluke o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti održavanja javnih površina 
na temelju ugovora ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 21/00, 8/07 i 
29/09) i provedenog javnog natječaja objavljenog u Novom listu 9. veljače 2017. godine, te 
članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 
11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14 i 7/16 - pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Rijeke, na sjednici _________ 2017. godine, donijelo je  

O D L U K U 
o izboru osoba kojima se povjerava obavljanje komunalnih poslova održavanja javnih 

površina na temelju ugovora na području grada Rijeke 
 

Članak 1. 
 

 Komunalni poslovi  održavanja javnih površina i to 
- Održavanje javnih zelenih površina-zaštita hortikulture u gradu Rijeci za 2017. 

godinu, povjeravaju se trgovačkom društvu Dezinsekcija d.o.o., Rijeka, Brajšina 13, u 
razdoblju od  dana uvođenja u posao do 31. prosinca 2017. godine. 

 
 Komunalni poslovi  održavanja javnih površina i to: 

- Fizičko uklanjanje nepoželjne vegetacije duž javno prometnih površina na području 
grada Rijeke za 2017. godinu, povjeravaju se trgovačkom društvu Binđo d.o.o. Ivanić-
Grad, Majdekova 17, od dana uvođenja u posao do 31. prosinca 2017. godine 

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenim 

novinama Grada Rijeke ". 
 
 


	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
	GRAD RIJEKA
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A

	PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
	GRAD RIJEKA
	O D L U K U



